
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 120Data 23/12/2020

OGGETTO ; Partecipazione della A.D. Sarroch Polisportiva al campionato nazionale di serie B
maschile di pallavolo 2020/2021 - Sponsorizzazione

a

L'anno duemilaventi il giorno ventitré del mese di dicembre alle ore 13:00, nelle forme previste dal
decreto sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17.03.2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi
Collegiali. Avvio del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta comunale in
videoconferenza", regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 15/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

limitatamente alla pertinenza del capitolo indicato risultante iscritto in bilancio

Sarroch, 17/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale sostiene la promozione e la pratica dell’attività sportiva, motoria e
ricreativa, riconoscendone la centrale funzione sociale, al fine di favorire il benessere della persona e una
sua migliore e piena interazione nella comunità, anche nell’ottica più ampia di soddisfacimento degli
interessi generali della collettività;
- ha tra i suoi obiettivi quello di valorizzare il territorio e le sue eccellenze;

DATO atto che:
-è pervenuta al protocollo di questo ente l’istanza prot. n. 16721 dell'11.12.2020 presentata dalla A.D.
Sarroch Polisportiva,, con sede legale in via Emilio Lussu 12 Sarroch, Associazione iscritta al CONI e affiliata
alla FIPAV (Federazione italiana pallavolo) la quale, adducendo alla notevole riduzione delle
sponsorizzazioni private a causa dell’epidemia da Covid 19, chiede l'attivazione di una sponsorizzazione per
sostenere la partecipazione della squadra di Serie B Maschile di Pallavolo al campionato Nazionale
2020/2021;
- con l’istanza richiamata tale Associazione si impegna:
1) ad Inserire il logo del comune sulle maglie ufficiali della squadra e sulle pareti della palestra comunale di
via Giotto, in modo che lo stesso sia evidente durante le dirette streaming;
2) all'Inserimento del logo sul Back Drop, utilizzato come sfondo durante le telecronache e le interviste di
fine ed inizio incontro;
3) a rendere disponibile uno spazio televisivo, prima e dopo la telecronaca delle partite , in cui trasmettere
video clip con l’obiettivo di dare immagine al territorio e nello specifico:

a) Lo Sport a Sarroch – Spazio dedicato alle varie attività sportive svolte nel territorio.
b) Storia, Arte e Cultura – Spazio dedicato a storia Nuragica del territorio, alla Storia di Villa d’Orri e
della Famiglia Manca, della Villa Siotto e famiglia Di Don Pepiccu. Spazio da dedicare anche agli Artisti
del territorio, Pittori, Scultori e chiunque dell’arte ne abbia fatto un mestiere.
c) Turismo e Natura – Spazio dedicato alle bellezze naturali del territorio, dall’area marina di Perd’e Sali
e Portu Columbu, alle bellezze naturali delle nostre montagne.
d) Attività Produttive – Spazio dedicato alle piccole attività produttive e ai commercianti.
e) Associazionismo e Volontariato– Spazio da dedicare alle Associazioni, alle loro inziative e attività
principali, dagli Spettacoli alle Sagre, alle iniziative delle Associazioni di Volontariato (AVOS, AVIS, Etc).

VISTO l'art. 119 del D.lgs. n.267/2000, T.U.E.L., rubricato “Contratti di sponsorizzazione, accordi di
collaborazione e convenzioni”, il quale, in applicazione dell'articolo 43 della legge n. 449/1997, recita che
“al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati, i Comuni, le Province e gli altri enti locali indicati
nel presente testo unico, possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione,
nonché convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire consulenze o servizi aggiuntivi”;

VISTO il “Nuovo regolamento in materia di sport per la concessione di contributi vantaggi economici e
patrocinio del Comune di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e ss.mm.ii;. approvato con
Deliberazione del C.C. n. 45 del 02.11.2020 ed in particolare:
- l’art. 23 - Sponsorizzazione attiva:
"L'Amministrazione Comunale può stipulare convenzioni con le associazioni sportive che operano nel
territorio di Sarroch e iscritte all’albo comunale delle società sportive, finalizzate alla conoscenza,
promozione e valorizzazione del patrimonio artistico, storico, culturale, paesaggistico ed economico del
Comune di Sarroch;
Con la sponsorizzazione il sodalizio beneficiario si obbliga a mantenere per tutta la stagione sportiva gli
impegni contrattuali assunti con il comune, consentendo ulteriori sostegni da parte di terzi;



È condizione essenziale per l'ammissione alla sponsorizzazione che i campionati si svolgano in tutto o in
parte in territorio extraregionale";
- l' art. 24 "Modalità di erogazione e concessione
Le anticipazioni non possono superare il 60% per cento dell'importo.
Il saldo verrà liquidato al termine della stagione sportiva, dovrà essere verificata la proficuità dell'attività

svolta e quant’altro previsto nelle convenzioni di cui all'articolo 23.

DATO atto che:
- la A.D Sarroch Polisportiva è iscritta all'Albo comunale delle società sportive;
- Il campionato è strutturato con 11 gare casalinghe ed 11 gare fuori casa, di cui 8 in Lombardia;

RITENUTO che le attività proposte dalla AD Sarroch Polisportiva rappresentino una importante
opportunità per garantire visibilità al Comune di Sarroch e quindi contribuire all'attrattività della cittadina;

RITENUTO pertanto opportuno attivare una sponsorizzazione a favore A.D. Sarroch olisportiva,, con sede
legale in via Emilio Lussu 12 Sarroch per sostenere la partecipazione della squadra di Serie B Maschile di
Pallavolo per il Campionato Nazionale 2020/2021;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 “Documento Unico di

Programmazione
• 2020-2022”;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 2020-2022";
• il vigente Statuto del Comune di Sarroch;
• il vigente Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi per la promozione dello Sport”;

TENUTO conto che l' apposita dotazione prevista al Cap. 10610012.10 denominato “Sponsorizzazione
attività sportive"del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, è sufficientemente capiente;

Con voti unanimi e palesi espressi nelle modalità di legge

DELIBERA

1) Di sponsorizzare l'A.D Sarroch Polisportiva con sede lin via Emilio Lussu 12 Sarroch per la partecipazione
al campionato nazionale di serie B Maschile 2020/2021.

2) Di stabilire che, ai sensi dell'art. 24 del Nuovo regolamento in materia di sport per la concessione di
contributi vantaggi economici e patrocinio del Comune di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e
ss.mm.ii, approvato con Deliberazione del C.C. n. 45 del 02.11.2020, per le prestazioni promo-pubblicitarie
effettuate dal Sodalizio , il Comune di Sarroch in qualità di Sponsor corrisponderà al Sodalizio la somma di
€.15000,00 IVA inclusa che sarà versata con le seguenti modalità:
- €.5000,00 a titolo di acconto;
- €.10000,00 a saldo al termine della stagione sportiva 2020/2021, previa verifica dell'attività svolta.

3) Di approvare lo schema di contratto di sponsorizzazione atto a regolare i rapporti tra il Comune e la A.D.
Sarroch Polisportiva.

4) Di dare atto che l'apposita dotazione è prevista al Cap. 10610012.10 denominato "Sponsorizzazione
attività sportive"del bilancio di previsione finanziaria 2020/2022, è sufficientemente capiente.



5) Di dare atto che con successivo provvedimento il Responsabile dell'Area Patrimonio Cultura Sport e
Politiche Giovanili provvederà al relativo impegno di spesa e, più in generale , a dare corso alla fase
attuativa dell'attività prevista con la presente deliberazione , sottoscrivendo in particolare il contratto di
sponsorizzazione con l'A.D. Sarroch Polisportiva.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


